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§ 15.  Remiss av motion om skyltning på de nationella 
minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler 

Dnr 1.6-521/2019 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2019-11-22 

 

I motionen av Clara Lindblom och Rodrigo Arce (båda V) 

beskrivs att staden enligt lag ska skydda och främja de nationella 

minoritetsspråken och främja de nationella minoriteternas 

möjligheter att behålla och utveckla sin kultur. Som ett led i att 

främja de nationella minoritetsspråken och höja dess status 

föreslås att Stockholms stad ska skylta på alla fem nationella 

minoritetsspråk i stadens alla offentliga lokaler. 

Äldreförvaltningen arbetar på olika sätt med språk-, informations- 

och kulturfrämjande insatser. Exempelvis finns äldreomsorgens 

broschyr översatt till finska, meänkieli och tre samiska språk. 

Äldreförvaltningen tror att skyltning på alla fem minoritetsspråk 

inklusive alla varieteter leder till att skyltningen blir otydlig. 

Äldreförvaltningen menar att det finns andra sätt att ta ytterligare 

steg i arbetet med att synliggöra språken och sprida kunskap i 

frågan, exempelvis via stadens hemsida och en allmän broschyr. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) lade fram ett eget 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i 

enlighet med det. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Robert Mjörnberg (V) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för sitt eget beslut enlig följande: 
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1. äldrenämnden tillstyrker motionen om skyltning på de 

nationella minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler 

 

2. och därutöver anföra följande: 

 

Det är beklagligt att äldreförvaltningen inte ser det särskilda 

värdet av skyltning på de nationella minoritetsspråken i stadens 

offentliga lokaler. Detta är en fråga som olika grupper inom de 

nationella minoriteterna drivit i flera kommuner och regioner i 

landet och flera kommuner och regioner skyltar redan på de 

nationella minoritetsspråken exempelvis i Umeå kommun och i 

region Norrbotten. Detta är långt ifrån den enda åtgärd som 

behövs för att främja och stärka de nationella minoritetsspråken 

men den är inte heller en obetydlig åtgärd. 

 

Stockholm har ett särskilt ansvar som landets huvudstad att 

värna och lyfta fram de nationella minoriteterna. I Stockholm 

ligger Riksdag och Regering och många av landets myndigheter 

som ska representera hela landet ligger här. Människor från hela 

landet flyttar och har alltid flyttat hit och att skylta på de 

nationella minoriteternas egna språk är ett sätt att visa att 

landets huvudstad ser och förstår vikten av att bevara och 

främja dessa språk. Och det visar på att de nationella 

minoritetsspråken har en självklar plats i staden. Vi tror också 

att det bidrar till dessa gruppers tilltro till stadens verksamheter. 

 

Dessa språk har genom historien varit förbjudna och dess talare 

förtryckta. Skolsystemet i landet har varit en viktig del av att 

förtrycka både språken och människor med 

minoritetstillhörighet och därför är äldreomsorgen och dess 

lokaler viktiga i arbetet att främja dessa språk och stärka dessa 

grupper. Det är också en viktig symbol för att erkänna att de 

nationella minoriteterna är och sedan mycket lång tid varit en 

del av landets och stadens befolkning, för att motverka bilden 

av Sverige som ett historiskt homogent samhälle samt sprida 

kunskap om de nationella minoriteterna.     

 

Vi vill framhålla att vi anser att omfattning och form bäst 

utformas inom ramen för respektive verksamhet. Vi har 

förståelse för att skyltning kan komma att ske stegvis men anser 

att detta är en process som behöver påbörjas gärna till en början 

i de mest offentliga lokalerna och på platser där många 

människor möts av stadens skyltning så som vid entréer och 

liknande.  
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§ 16.  Anmälan av ekonomisk månadsrapport för november 2019 
för äldrenämnden 

Dnr 1.2.2-213/2019 
 

Äldrenämndens beslut 

Ärendet läggs till handlingarna 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 

2019-12-11 

 

Enligt anvisningar från stadsledningskontoret ska varje nämnd 

ta fram en månatlig ekonomirapport med årsprognos. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta 

att lägga ärendet till handlingarna. 
  


